«per omnes predictos XI dictorum XII quod Falchoncinus quondam Ugolini de Vulterra vadat et ire debeat ad castrum Montis Viridis,  
districtus Vulterre, [] et omnia faciat que in dicto capitulo planare continetur et si munerit aliquid esse faciendum pro custodia dicti  
castri debeat significare dominis .XII. suprascriptis et turris provideatur per ipsos .XII. ad ea que significaverit et fiant omnia que ad  
ea fuerint faciendum pro bona et suficiente custoria dicti castri predicti»3. Due giorni dopo, il 3 Aprile, la medesima magistraturs sta-
bilì «pro comuni, nullo eorum discordante, quod castrum Montis Viridis, districtus Vulterre, muretur et murum dicti castri reficietur  
ubicumque necessarium est et merletur appettaretur et omnia fiant pro honere comunis Vulterre et utilitate dicti castri que videbitur  
Falconcino Ugolini de Vulterra»4. 

Delle spese da sostenersi per il rafforzamento delle opere difensive si faceva carico la stessa Volterra, quan -
do fu deliberato il 6 aprile:

«per omnes predictos .XII. in concordia mictatur ad consilium .XV. bonorum virorum deputatorum super expensis comunis Vulterre  
stantiandis si ipsi consilio placet providere, stantiare et ordinare, quod Falconcino quondam Ugolini dentur per camerarium Vulterre  
comunis de avere et pecunia dicti comunis libr. centum den. pro ipsis dandis et solvendis in faciendo murare castrum Montis Viridis , 
districtus Vulterre, [] ad faciendum dictum murum, ut scriptum est supra per me dictum notarium«5. Nelle stessa ottica la disposizio-
ne del 15 Aprile: «Stantiatum et firmatum est ex dictis .XI. dictorum XII modo et forma predictis quod murus castri sive chasseri de  
Monteviridi reducetur iusta turrim dicti casseri sive castri sicut Falchoncino Ugolini placuerit et videbitur convenire qui Falchoncinus 
teneatur facere de dicto muro toto illud quod ei videbitur facere esse utilius pro forteza et sicuritate dicti castri»6.

Indicazioni relative ad un apparato difensivo di Monteverdi si rintracciano pure in una compravendita stipu-
lata nel 1304; tramite essa Vanni del fu Compagni vendette:

 «magistro Brandino Ciuccii, Giardo Martini et Gratie Junte, prioribus .XII. Defensorium Popoli Vulterre, ementibus e recipenti -
bus pro comuni Vulterre, unam [] domum positam in cassero castri de Monteviridi, Vulterre districtus, cui domui ante est turris  
comunis Vulterre, retro est murus castellanus, ex uno latere est Cosi Ubertini de Monteviridi, ex alio latere est Chomuccii Cursini  
de dicto castro»7.